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Trygghet & Studiero 

 
I syfte att bidra till en ökad trygghet och bättre studiero har rektor på 

Olseröd & Klöverbackens skola för läsåret tagit beslut enligt Skollagen 

2010:800 kap 5 §4 om mobiltelefoner och annan teknisk utrustning. I syfte 

att bidra till en ökad trygghet och bättre studiero uppförs rutiner för 

användning av mobiltelefoner och liknande teknisk utrustning på skolorna. 

Tekniska utrustning kan vara Smartklocka, surfplatta och motsvarande. 

Tillgång till mobiltelefoner eller dyl. under skoldagen kan bidra till 

konflikter och kränkningar då skolans personal inta kan säkerställa i vilket 

syfte de används. Skolan kan inte heller säkerställa att fotografier eller 

videor av andra elever inte tas eller sprids via sociala medier.  

 

Användande och undantag 

Eleverna behöver inte mobiltelefoner för sitt arbete i skolan. Skolan 

tillhandahåller de digitala verktyg som eleverna behöver i undervisningen. 

Utgångspunkten är att mobiler och andra tekniska hjälpmedel inte ska tas 

med till skolan.  

En elev kan få tillåtelse att använda sin telefon i undervisningen om det rör 

sig om särskilda omständigheter såsom en extra anpassning, särskilt stöd 

eller om eleven har diabetes. 

 

 



 

 

Behov av kontakt 

Då någon elev behöver kontakta sina föräldrar ska hen be sin lärare eller 

annan vuxen personal på skolan om hjälp.  

Om en vårdnadshavare behöver få kontakt med sitt barn ska hen i första 

hand kontakta mentor via mail eller klasstelefonen, och i andra hand 

skolans expedition.   

 

Insamling av mobiltelefoner och smartklockor 

Mobiltelefon/smartklocka ska inte finnas tillgänglig under någon del av 

skolan, inte heller på fritids. Om elever har mobiltelefon eller smartklocka 

med sig till skolan kommer dessa att samlas in i början av varje skoldag. 

Eleverna förväntas lämna ifrån sig mobiltelefon/smartklocka. Dessa 

förvaras inlåsta under skoldagen och lämnas tillbaka när skoldagen är slut. 

De elever som går till fritidsverksamheten efter skoldagens slut ska där 

åter lämna in sin mobiltelefon/smartklocka. Den återfås när man lämnar 

verksamheten. 

 

Medtages på egen risk 

Om elev inte lämnat in sin mobiltelefon/smartklocka/surfplatta enligt 

dessa rutiner och den blir skadad så ersätts inte skadan av skolan.  

Skada på mobiltelefon/smartklocka/surfplatt före inlämnande eller efter 

utlämnande ersätts inte av skolan. 



 

 

Åtgärder om rutinen inte efterlevs. 

Om en elev bryter mot skolans mobilpolicy, har skolans personal, enligt 

skollagen, rätt att omhänderta mobiltelefonen eller dylikt. Följande 

åtgärder vidtas då: 

1. Mentor kontaktar vårdnadshavare och påminner om policyn och 

uppmanar om att samtala om den hemma. 

2. Om eleven fortsätter bryta mot skolans mobilpolicy får vårdnadshavare 

hämta barnets mobiltelefon hos mentor. 

3. Om ovanstående åtgärder fortfarande inte hjälper, kallas elev och 

vårdnadshavare till samtal med mentor och någon personal ur 

elevhälsoteamet. Där kan ett beslut tas om att eleven inte får ha med sig 

telefonen alls och att den kommer att omhändertas och får hämtas på 

rektorsexpeditionen. 

 

Beslagtas mobiltelefoner eller dylikt under skoltid förvaras den hos mentor 

i ett låst skåp eller låst låda, alternativt hos rektor beroende på anledningen 

till omhändertagandet. Telefonen märks då tydligt med elevens namn och 

när den ska hämtas. Ansvarig för utlämnande av mobiltelefonen är mentor 

eller rektor.  

 

 


